
 
                

              Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 
 

Firenze - Sede 

Area della Ricerca di Firenze 

Via Madonna del Piano 10, 50019 

Sesto Fiorentino (FI) – CUU Y2OEK5 

Pisa – Sede Secondaria 

Area della Ricerca di Pisa,  

Via Moruzzi 1, 56124 

PISA (PI) – CUU 6T3GEF 

Bari - Sede Secondaria 

c/o Dipartimento di Chimica 

Università degli Studi di Bari  

Via Orabona, 4, 70125 

Bari (BA) – CUU W35Z54 

Trieste - URT 

c/o Dipartimento di Scienze 

Chimiche e Farmaceutiche, 

Università degli Studi di Trieste 

Via Giorgieri 1, 34127 Trieste (TS) 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA DECISIONE A CONTRATTARE PROT. N. 137434 del 23/04/2025 PER 

L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, AGGIORNATO CON LE 

DISPOSIZIONI INTEGRATIVE E CORRETTIVE DI CUI AL D.LGS 209 DEL 31/12/2024, DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE AD 

ACCESSO APERTO (OPEN ACCESS) DELL’ARTICOLO DAL TITOLO “DETERMINATION OF LITHIUM CONCENTRATION IN 

BLACK MASS USING LASER-INDUCED BREAKDOWN SPECTROSCOPY HAND-HELD INSTRUMENTATION" NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO DCM.AD009.043 PRIN2020 UNDERLANDSCAPE. 

CUP B53C21000230006   CIG B6D1137264 

https://www.urp.cnr.it/129797-2025 

IL RESPONSABILE 
 

RICHIAMATA la richiesta di acquisto prot. n. 125385 del 15/04/2025; 

RICHIAMATO il Provvedimento di nomina RUP Prot. n.129803 del 16/04/2025; 

RICHIAMATA l’istruttoria del RUP Prot. n. 132051 del 17/04/2025;  

RICHIAMATA la Decisione a contrattare prot. n.137434 del 23/04/25 con la quale è stata disposta l’acquisizione del 
servizio descritto in oggetto mediante affidamento diretto all’operatore economico Springer Nature Customer Service 
Center GmbH per un importo di € 2.390,00 oltre Iva; 

PRESO ATTO che, al momento dell’emissione della fattura, ricevuta con prot. n. 200468 del 05/06/2025, sono stati 
sostenuti maggiori costi gestionali/amministrativi per l’operatore economico Springer Nature Customer Service Center 
GmbH; 

CONSIDERATO che costo supplementare non era prevedibile al momento della formulazione dell’offerta; 

RITENUTO opportuno di procedere alla rettifica parziale del provvedimento in oggetto indicando come importo 
dell’affidamento l’importo di € 2.445,00 oltre Iva e non di €2.390,00 oltre Iva, come erroneamente indicato per le 
motivazioni espresse in premessa;  

CONSIDERATO che tutte le altre parti del provvedimento in oggetto sono state correttamente elaborate e non 
necessitano di modifica; 

CONSIDERATO che la scrittura anticipata n. 64255 del 20/03/2025, effettuata in sede di richiesta d’acquisto, risulta 
capiente e non necessita di essere riadeguata/modificata; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla rettifica dell’importo totale del servizio; 

 

DISPONE 
 

1. Per i motivi sopra esposti, la rettifica in aumento dell’importo complessivo della spesa, attestando che l’importo 

passa da € 2.915,80 a €2.982,90 IVA inclusa, facendo salvi i documenti ad esso riferiti; 

 
2. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 
                                                                            

 
     Controllo di regolarità 
 amministrativa e contabile 

Il Responsabile  
    Dr. Claudio Evangelisti  

 
 

 

https://www.urp.cnr.it/129797-2025

		2025-06-10T18:45:51+0200
	Francesco Bonaccini


		2025-06-12T08:39:36+0200
	Claudio Evangelisti




